
Er det dig vi mangler i

Skolebestyrelsen ?

BEDSTED SKOLE



Bedsted skole søger forældre –
som brænder for den lokale skole 

 Opgaven er :

 At indgå i arbejdet i Skolebestyrelsens andre forældrevalgte, 
medarbejderrepræsentanterne, elevrådet og skolens ledelse

 At føre tilsyn med skolens virksomhed.



Hvem kan stille op?

 Alle, der har forældremyndighed over børn, der er 

indskrevet ved Bedsted skole på tidspunktet for 

valgets afholdelse, kan stemme til valget og være 

kandidater til dette.



Hvad laver vi i skolebestyrelsen?
 Skolebestyrelsens opgaver er bla:

 At udarbejde principper for en række af skolens arbejdsområder

 Udarbejde et værdiregelsæt for skolen

 Udarbejde ordensregler for skolen

 Træffe beslutning om skolen skal have en madordning

 Føre tilsyn med skolens virksomhed, - herunder skolens budget

 Udtale sig ved ansættelse af lærere, ledere og pædagoger

 Udtale sig om skolens kvalitetsrapport

 Udarbejde høringssvar 

 Udarbejde en årsberetning om skolebestyrelsens arbejde

 Skolebestyrelsens arbejde tager altid afsæt i det overordnede retningsgivende strategiske 
niveau, mens skolelederen har ansvaret for alle enkeltbeslutninger vedrørende elever og 
personale. 



Om opgaven

 Bedsted skole skal bruge ved valg hver andet år bruge to/tre nye 

Bestyrelsesmedlemmer til den næste 2 årige periode idet vi i 

skolebestyrelsen har rullende valg. På den måde er der altid nogle 

erfarne skolebestyrelsesmedlemmer.

 Og vi har også ved hvert valg brug for suppleanter, som kan 

træde til hvis bestyrelsesmedlemmer går ud



Hvor ofte ?

 Der afholdes Bestyrelsesmøder ca én gang om 
måneden, dog undtaget juli og december. 

 Herudover deltager en forældre fra skolebestyrelsen ved 
skolens forældremøder. 

 Formand og næstformand deltager også I 4 møder om 
året med Udvalget for Børn og Familie og unge politikere 
og skolechefen



Hvem er med i bestyrelsen?

Forældrevalgte som forsætter i bestyrelsen:

1 Skolebestyrelsesformand

1 skolebestyrelses næstformand

1 forældrevalgt

1 forældrevalgt

1 forældrevalgt

2 medarbejderrepræsentanter (medarbejderne vælger hvert år hvem der er deres repræsentanter i skolebestyrelsen)

2 elever fra elevrådet  - deltager ad hoc

1Afdelingsleder  (referent)

1Skoleleder 



Processen fremad 

 Frister i forbindelse med skolebestyrelsesvalg 

 Bestyrelsen har besluttet, at der på Bedsted skole er en valgperiode på 2 år.

 Valgperioderne er forskud for hinanden, så der vælges hhv. 2 og 3 nye 

forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer hvert år. 



Begivenhed Frist

Valgbestyrelsen (Bestående af skolens leder, afgående 

skolebestyrelsesformand samt yderligere et forældrevalgt medlem af den 

afgående skolebestyrelse) underretter hjemmene om valgene

Primo marts

Annoncering om, at der afholdes skolebestyrelsesvalg (og ved forskudte 

valg også information om på hvilke skoler, der afholdes valg)

Information på thisted.dk om afholdelse af skolebestyrelsesvalg. 

Primo marts

Valglisten skal være udarbejdet og ligger til besigtigelse på skolens kontor Vil ligge på kontoret

Frist for henvendelse angående optagelse på valglisten Forældre kan henvende sig indtil  midt i maj

Skriftlig meddelelse til hjemmene om valgmødet Udgår

Valgmødets afholdelse Kan erstattes med skriv/video lavet af skolebestyrelsen 
som lægges på FB og AULA i perioden : medio maj

Sidste frist for kandidatopstilling 10. dag efter ”valgmødet ” eller udgivelse af video/skriv  
Kandidater stiller op, ved at sende en mail, eller ringe til 
skolens sekretær. 
Kandidatopstillingen slutter slut maj 

Underretning af kandidaten om opstillingen, hvis denne ikke selv har 

underskrevet opstillingen
Valgbestyrelsen sikrer, at vedkommende underrettes om 
opstillingen ”snarest muligt”. Samme dato som sidste frist 
for kandidatopstilling. Slut maj

Fristen for en kandidat, der ikke ønsker opstilling, for at tilkendegive dette Senest to dage efter underretningen til kandidaten



Efter afstemning
Fristen for aftale om fredsvalg

Fristen for aftale om fredsvalg kan udsættes af valgbestyrelsen. 3 dage efter 
I periode slut maj skriver kandidaterne et skriv 
som lægges på Aula og FB

VED KAMPVALG -Orientering af hjemmene om afstemningen, herunder praktisk 

information om hvordan afstemningen skal foregå
Senest de sidste dage i maj

Afstemning afsluttes Senest midt juni begynder afstemningen – og 
slutter en fredag 

Valgbestyrelsen tæller stemmer straks efter fristen for aflevering af stemmer er udløbet Kan ske, samme dato som afstemningen er 
afsluttet.

Valgbestyrelsen underretter de valgte. Valgresultatet offentliggøres Kan ske, samme dato som optællingen er 
afsluttet

Fristen for klager efter valgets endelige opgørelse Et par date efter  at valgbestyrelsen har 
underrettet de valgte

Skolens leder indkalder til konstituerende møde 

Efter konstitueringen sendes oversigt over valgte til Børne- og Familieudvalget til 

orientering

Ved første skolebestyrelsesmøde i august

Den nyvalgte skolebestyrelse tiltræder 1. august.



Retningslinjerne ved kampvalg:

 De stemmeberettigede afgiver deres stemme på en af de opstillede kandidater inden 

valgperioden er udløbet.  Valget foregår elektronisk på ?

 Kandidaterne med flest stemmer optages i skolebestyrelsen. De øvrige kandidater vil 

blive suppleanter i rækkefølge efter antal stemmer.

 Hvis ikke der er suppleanter nok, vælger vi dem efterfølgende.



Retningslinjer ved fredsvalg: 

 Retningslinjer hvis der kun er det antal kandidater som der er behov for eller 

færre:

 Der kan mellem kandidaterne aftales en opstillingsrækkefølge med henblik på fredsvalg 

og i så fald sker valget til bestyrelsen direkte på valgmødet.

 Der vil dog vare en frist på 10 dage efter valgmødet, hvor der kan indgives klager over 

valget, og hvor valgte kandidater kan nå at trække sig.


